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Szczecin, 22.03.2024r.
                                                                       Do   wszystkich zainteresowanych
ZBiLK.DZP.AM.171- 22 -TP/24
Dotyczy: Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wykonania robót budowlanych i remontowych w  budynkach mieszkalnych wielorodzinnych                 przy ul. Kolumba  oraz al. Wyzwolenia w Szczecinie.
Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu, w dniu 22.03.2024 r., wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Działając w oparciu o art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania oraz wprowadza zmiany do treści SWZ:
Pytanie 1: "1. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. Powody niedokonania podziału na części: Zakres zamówienia jest zakresem typowym, umożliwiającym złożenie oferty wykonawcom z grupy małych i średnich przedsiębiorstw. Podział zamówienia na części nie zwiększyłby konkurencyjności w tym sektorze. Ponadto, zamawiający nie dokonał podziału na części, gdyż podział taki groziłby nadmiernymi trudnościami koordynacyjnymi robót, względami technicznymi oraz nadmiernymi kosztami wykonania zamówienia." również w SWZ jest w Rozdział VI Podstawy wykluczenia. Warunki udziału  w postępowaniu zapis "4. O udzielenie zamówienia może się ubiegać wykonawca, który spełnia warunki udziału w postępowaniu dotyczące: 1) zdolności technicznej lub zawodowej: Minimalny poziom zdolności: Zamawiający uzna, że wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne i/lub zawodowe zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykonawca wykaże, że: a) wykonał należycie  w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej (1) usługę polegającą na opracowaniu kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej obejmującej swoim zakresem remont lub budowę budynku mieszkalnego lub użytkowego na kwotę nie mniejszą niż            40 000,00 zł brutto, wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę i sprawowaniem nadzoru autorskiego, bez względu na ilość części , na jaka złoży ofertę"

Co świadczy , że możliwe jest złożenie oferty tylko na niektóre części zamówienia . Proszę o wyjaśnienie powyższych wątpliwości i nieścisłości”
Odpowiedź:  Zamawiający zmienia  zapis w SWZ 
 Rozdział II ust. 7), otrzymuje brzmienie:
Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. Wykonawca może złożyć ofertę na dowolną ilość części zamówienia. Wykonawca wypełnia wskazaną pozycję (część na którą składa ofertę) na druku formularza ofertowego zgodnie           z wymaganiami SWZ.
Pytanie 2: „Wzór umowy jest niezgodny w swym zakresie z przewidywanym w SWZ zakresem przedmiotu zamówienia a mianowicie: 

SWZ mówi o 5 częściach tj: 

I. Część: Budynku mieszkalnym przy ul. Kolumba 3, Budynku mieszkalnym przy ul. Kolumba 3a, 

II. Część: Budynku mieszkalnym przy ul. Kolumba 6 front, Budynku mieszkalnym przy ul. Kolumba 6 oficyna I, Budynku mieszkalnym przy ul. Kolumba 6 oficyna II, Budynku mieszkalnym przy ul. Kolumba 6A 

III. Część: Budynku mieszkalnym przy ul. Kolumba 7 front, Budynku mieszkalnym przy ul. Kolumba 7 oficyna prawa, Budynku mieszkalnym przy ul. Kolumba 7 oficyna na wprost, 

IV. Część: Budynku mieszkalnym przy ul. Kolumba 8 front, Budynku mieszkalnym przy ul. Kolumba 8 oficyna lewa. 

V. Część: Budynku mieszkalnym przy al. Wyzwolenia 80. 

Umowa zaś określa w § 1 Umowy: 

1)Remont dachu – dla budynków przy ul. Kolumba 6 oficyna I, ul. Kolumba 6A, ul. Kolumba 7 oficyna prawa, ul. Kolumba 7 oficyna na wprost, ul. Kolumba 8 oficyna lewa, al. Wyzwolenia 80 

2) Remont ścian zewnętrznych wraz z ich dociepleniem, 

3) Docieplenie stropów nad ostatnią kondygnacją mieszkalną, 

4) Docieplenie stropów nad piwnicami, 

5) Wymiana stolarki okiennej w mieszkaniach i w nieruchomości wspólnej, 

6) Wymiana stolarki drzwiowej w nieruchomości wspólnej, 

7) Izolacja przeciwwilgociowa pionowa i pozioma ścian zewnętrznych poniżej terenu, 

8) Wykonanie remontu klatki schodowej, oprócz budynku przy ul. Kolumba 7 oficyna prawa 

9) Remont instalacji elektrycznej w nieruchomości wspólnej. 3 

10) Uzgodnienia z ENEA, uzgodnienie schematu jednokreskowego oraz uzgodnienia z dostawcami wszystkich mediów Orange, UPC itp. po stronie i na koszt projektanta 

11) Instalacja domofonowa 

12) Instalacja odgromowa i uziemiająca, wyrównawcza

 13) Instalacja teletechniczna, antenowa, orurowanie instalacji istniejącej oraz dla przyszłych odbiorców 14) Instalacja na klatce schodowej , strychu, piwnicy, wc wspólnych 

15) Zasilanie budynku, TP. ADM, WLZ pionowe, do mieszkań TL, TM 

16) Wymianę pionów i poziomów instalacji gazowych. 

17) Wymianę pionów i poziomów instalacji wodno-kanalizacyjnych. 

18) Wyeliminowanie napływu wód gruntowych. 

19) Opracowanie oceny technicznej elementów objętych remontem, 

20) Wykonanie audytu energetycznego budynku. 
Brak budynków Kolumba 3 i 3a ?

Proszę o wyjaśnienie”.
Odpowiedź:  Zamawiający w SWZ przewidział 5 części postępowania z podziałem  na CZĘŚCI/ ADRESY, na które Wykonawca może złożyć oferty. 

We wzorze umowy w §1 w pkt. 1-20 Zamawiający wskazuje szczegółowy zakres zadań dla wszystkich części. W momencie podpisywania umowy zapisy §1 zostaną dostosowane do poszczególnych adresów

 pkt 1)- Remont dachu – dla budynków przy ul. Kolumba 6 oficyna I, ul. Kolumba 6A, ul. Kolumba 7 oficyna prawa, ul. Kolumba 7 oficyna na wprost, ul. Kolumba 8 oficyna lewa, al. Wyzwolenia 80 

dotyczy wskazanych adresów i zapis „remont dachu” zostanie zapisany jedynie dla tych części/ adresów  
pkt 8) Wykonanie remontu klatki schodowej, oprócz budynku przy ul. Kolumba 7 oficyna prawa

dotyczy wszystkich adresów oprócz wskazanego,  pkt 8) nie będzie zapisany        w części dla adresu -ul. Kolumba 7 oficyna prawa   
Pytanie 3: „Dlaczego w umowie są użyte sformułowania dotyczące lokali 

3. Zakres opracowania w rozbiciu na poszczególne lokale: 

CZĘŚĆ …………….

 UL. …………………

 UL. ………………… 

Proszę o wyjaśnienie”
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis umowy

 §1ust.3 otrzymuje brzmienie:
3. Zakres opracowania w rozbiciu na poszczególne adresy:

CZĘŚĆ …………….

UL. …………………

UL. …………………
Pytanie 4 :  Termin wykonania dokumentacji jest określony w § 7 Umowy : 

1. Wykonawca zobowiązany jest do opracowania kompletnej dokumentacji projektowo
kosztorysowej we wszystkich branżach w terminie 120 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy, t.j. do dnia …..… 2024 r., w tym :

 a) w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy opracuje kompletną dokumentację projektowo-kosztorysową i złoży wniosek o uzyskanie Decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłosi właściwemu Urzędowi roboty budowlane niewymagające pozwolenia, po uprzedniej akceptacji dokumentacji przez Zamawiającego.

 b) 120 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy- na dostarczenie Zamawiającemu decyzji pozwolenia na budowę lub dostarczenie braku sprzeciwu właściwego organu, w przypadku zgłoszenia robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę 

 Oferent umaża ,że założony zakres wykonania dokumentacji wielobranżowej w trakcie 30 dni jest zbyt krótki. Przy przyjętym terminie 120 dni zamówienia , maksymalny termin otrzymania Decyzji pozwolenia na budowę wynosi 65 dni. 35 ust. 6–8 p.b. stanowią odrębną od k.p.a., kompletną regulację prawną (wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 10 lipca 2009 r., II OSK 1118/08). Termin 65 dni na załatwienie sprawy liczy się od dnia wpływu wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę, zgodnie z literalnym brzmieniem art. 35 ust. 
Wnosimy zatem o zmianę zapisów w tym zakresie: 120 dni – 65 dni = 55 dni dla wykonania dokumentacji projektowej w zakresie koniecznym do złożenia do pozwolenia na budowę. 
Obecnie jest to projekt budowlany w zakresie : 
1.Projekt zagospodarowania terenu 
2.Projekt architektoniczno-budowlany 
Obecnie nie występuję pojecie projektu wykonawczego , a jest to tzw projekt techniczny. 
Zauważamy również , ze przy wystąpieniu o warunki techniczne przyłączenia dla branże sanitarnej i elektrycznej termin 55 dni może być niewystarczający. Proponujemy zmianę Wykonanie dokumentacji projektowej : 85 dni od podpisania umowy Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej : 150 dni kalendarzowych.
 Prosimy o analizę i odpowiedz.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ :

1. Rozdział IX ust .1 SWZ  otrzymuje brzmienie:
 a) w terminie 60 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy opracuje kompletną dokumentację projektowo-kosztorysową i złoży wniosek o uzyskanie Decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłosi właściwemu Urzędowi roboty budowlane niewymagające pozwolenia,  po uprzedniej akceptacji dokumentacji przez Zamawiającego.
b)          Zamawiający zaopiniuje kompletną dokumentację w terminie 7 dni od dnia jej  przekazania.
c) 150 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy-  na dostarczenie Zamawiającemu decyzji pozwolenia na budowę lub dostarczenie braku sprzeciwu właściwego organu, w przypadku zgłoszenia robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę

2. Rozdział  XVIII ust.4 SWZ otrzymuje brzmienie: 

4. Wykonawca  przekaże Zamawiającemu dokumentację projektowo-kosztorysową       w wersji papierowej:
a) kompletne projekty budowlane wszystkich branż – po 3 egz.,
a. kosztorysy inwestorskie szczegółowe opracowane na podstawie KNR-ów 
(w podziale na branże) – po 3 egz.,
b. przedmiary robót (w podziale na branże) – po 3 egz., 
c. specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych                  (dla wszystkich branż) – po 3 egz.,
d. informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 1 egz.,
e. decyzji o pozwoleniu na budowę lub zaświadczenie o zgłoszeniu robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę przyjętym bez sprzeciwu – 1 egz., 
f. audyt energetyczny – po 3 egz.
3. Załącznik nr 05 do SWZ  – projektowane postanowienia umowy modyfikuje się następująco: 
§3 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie:
1) w wersji pisemnej drukowanej/papierowej:

a) kompletne projekty budowlane wszystkich branż – po 3 egz.,
b) kosztorysy inwestorskie szczegółowe opracowane na podstawie KNR-ów 
(w podziale na branże) – po 3 egz.,
c) przedmiary robót (w podziale na branże) – po 3 egz., 
d) specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych                  (dla wszystkich branż) – po 3 egz.,
e) informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 1 egz.,
f) decyzji o pozwoleniu na budowę lub zaświadczenie o zgłoszeniu robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę przyjętym bez sprzeciwu – 1 egz., 
g) audyt energetyczny – po 3 egz.
§ 7 ust.1 otrzymuje brzmienie:
1. Wykonawca zobowiązany jest do opracowania kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej we wszystkich branżach w terminie 150 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy, t.j. do dnia …..… 2024 r., w tym :
a) w terminie 60 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy opracuje kompletną dokumentację projektowo-kosztorysową i złoży wniosek o uzyskanie Decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłosi właściwemu Urzędowi roboty budowlane niewymagające pozwolenia,  po uprzedniej akceptacji dokumentacji przez Zamawiającego.

b) 150 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy-  na dostarczenie Zamawiającemu decyzji pozwolenia na budowę lub dostarczenie braku sprzeciwu właściwego organu, w przypadku zgłoszenia robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę
W związku z powyższymi wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ,  zgodnie z  art. 284 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych Wykonawców              z wyjaśnieniami.  

Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:
w Rozdziale XIV ust. 1-3 SWZ  otrzymuje brzmienie:

„1.Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformie pod adresem:  https://platformazakupowa.pl/pn/zbilk_szczecin do dnia 29.03.2024r. do godz. 10.00.

2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 29.03.2024 r., o godz. 10.05. 

3. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 27.04.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część SWZ. Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione.
Załączniki:

1) „07- SWZ POPRAWIONY” - zmodyfikowany w dniu 22.03.2024 r.
2) „08- Wzór umowy  POPRAWIONY” - zmodyfikowany w dniu 22.03.2024 r

Sprawę prowadzi: Anna Mićko, specjalista ds. zamówień publicznych, tel. +48 91 35 16 405
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